GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

1

EDITAL Nº 003/2023 – RESULTADO FINAL

VAGAS REMANESCENTES – CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

A Diretora da Escola Estadual de Educação Profissional Maria Giselda Coelho Teixeira, professora Eliane

Leite Araújo da Silva, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, conforme o cronograma

estabelecido em Edital, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para o ingresso das(os)

novas(os) estudantes de 1ª série do Ensino Médio no ano letivo de 2024, vagas remanescentes                       para o

curso de Administração.

Palmácia(CE), 05 de janeiro de 2024.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

2

CURSO TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO – REDE PÚBLICA AMPLA CONCORRÊNCIA
CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 JOSÉ ROBERTO DA SILVA FILHO 8,20 CLASSIFICADO

2 ICARO DA SILVA MARQUES 8,19 CLASSIFICADO

3 FRANCISCO EMANUEL RODRIGUES DA SILVA 8,08 CLASSIFICADO

4 ANA BEATRIZ DE SOUSA NOBRE 8,06 CLASSIFICADA

5 HEITOR IZÍDIO SILVA 8,06 CLASSIFICADO

6 FRANCISCO GUSTAVO DE OLIVEIRA CARDOSO 8,04 CLASSIFICADO

7 GUSTAVO ALVES LOPES JUNIOR 8,02 CLASSIFICÁVEL

8 BIANCA NARA CRUZ ABREU 8,01 CLASSIFICÁVEL

9 GUILHERME MENESES DO NASCIMENTO 8,00 CLASSIFICÁVEL

10 GABRIEL DE SOUSA PEREIRA 7,97 CLASSIFICÁVEL

11 VITÓRIA INDRID MOREIRA CAVALCANTE 7,85 CLASSIFICÁVEL

12 FÁTIMA RAYNARA RIBEIRO JORGE 7,83 CLASSIFICÁVEL

13 ANTÔNIO MARCUS MESQUITA BARROS 7,82 CLASSIFICÁVEL

14 JIHAD RODRIGUES DE SOUSA 7,76 CLASSIFICÁVEL

15 FRANCISCO EMANUEL GUILHERME RIBEIRO MACIEL 7,75 CLASSIFICÁVEL

16 VICTOR GABRYEL DE SOUSA JULIÃO 7,70 CLASSIFICÁVEL

17 ANTÔNIO WILLY WEDERSON DE OLIVEIRA NOGUEIRA 7,61 CLASSIFICÁVEL

18 FRANCISCO WENZO ARRUDA ARAÚJO 7,52 CLASSIFICÁVEL

19 CAIO CESAR PEREIRA DE SOUSA 7,44 CLASSIFICÁVEL

20 JOBSON LINHARES DUARTE 7,40 CLASSIFICÁVEL

21 MIGUEL ARCANJO LAURINDO TAVARES 7,37 CLASSIFICÁVEL

22 FRANCISCA FÁTIMA CALIXTO FERNANDES 7,37 CLASSIFICÁVEL

23 ARTHUR LOUAM MANGETH BRASIL 7,35 CLASSIFICÁVEL

24 CLEVER SOARES DE OLIVEIRA 7,34 CLASSIFICÁVEL

25 FRANCISCO ARIEL DE SOUSA OLIVEIRA 7,33 CLASSIFICÁVEL

26 ANDERSON QUITÉRIA DE SOUZA 7,31 CLASSIFICÁVEL

27 PAULO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS 7,30 CLASSIFICÁVEL

28 FRANCISCA DHAFANY SILVA REBOUÇAS 7,30 CLASSIFICÁVEL

29 ANTONIO NICHOLAS MARQUES DE MELO 7,30 CLASSIFICÁVEL

30 WYLLIANS RAPHAEL SOUSA OLIVEIRA 7,24 CLASSIFICÁVEL

31 SARA DOS SANTOS SILVA 7,24 CLASSIFICÁVEL

32 ANTONIO DOUGLAS DE CASTRO LUZ 7,20 CLASSIFICÁVEL

33 MARCOS VITOR DE OLIVEIRA ANDRADE 7,20 CLASSIFICÁVEL

34 VITORIA EMILY DA SILVA UCHOA 7,20 CLASSIFICÁVEL

35 MARIA RENARA VIDAL DA SILVA 7,17 CLASSIFICÁVEL

36 REGILLAINY SOUSA RODRIGUES 7,16 CLASSIFICÁVEL

37 JOÃO VITOR DOMINGOS AGOSTINHO 7,15 CLASSIFICÁVEL

38 CARLOS EDUARDO DOMINGOS CARNEIRO 7,10 CLASSIFICÁVEL

39 GABRIEL NUNES DE CASTRO 7,09 CLASSIFICÁVEL

40 FRANCISCO DAVID SOARES DE SOUSA 7,01 CLASSIFICÁVEL

41 IVANILSON FREIRE PEREIRA FILHO 7,01 CLASSIFICÁVEL

42 MARIA PAULA CRUZ DOS SANTOS 6,99 CLASSIFICÁVEL

43 GIOVANNA CRUZ DE LIMA 6,94 CLASSIFICÁVEL

44 JULIA MENESES OLIVEIRA 6,84 CLASSIFICÁVEL

45 CIBELE SOARES DE CASTRO 6,84 CLASSIFICÁVEL

A classificação 05 e 06, são vagas remanescentes não preenchidas por estudantes residentes no território da

escola, conforme estabelecido no Edital Nº 003/2023.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

3

CURSO TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO – REDE PRIVADA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 MARIA EDUARDA UCHOA SCHULZ 8,06 CLASSIFICADA

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

Nos casos de empate, foi utilizado o critério de maior idade, conforme tópico 8 do Edital Nº 003/2023.

Referido critério foi suficiente para definir a classificação.

MATRÍCULA

O Seminário e Matrícula serão realizados na EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira, em data a ser
divulgada amplamente, dentro do período constante no anexo II do Edital Nº 003/2023.

Palmácia(CE), 05 de janeiro de 2024.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177